PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE SANTARÉM

MEMORANDO 065/2025- DL Santarém, 14 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor.
Vereador Erlon Rocha
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém.

Assunto: Encaminhamento dos Processos nºs 1818/2025: 1819/2025 e 1820/2025.

Senhor Presidente,

Considerando os encaminhamentos da Mesa Diretora em 12 de maio de 2025, segue em
anexo os Processos abaixo transcritos, para as devidas tramitações.

o Projeto de Resolução/Proc. nº 1818/2025. DISPÕE SOBRE O ENFRENTAMENTO
AO CYBERBULLYING E À VIOLÊNCIA DIGITAL NO AMBIENTE ESCOLAR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA: VEREADOR ALBERTO PORTELA, contendo 04 fls.

. Projeto de Lei/Proc. nº 1819/2025. INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
SANTARÉM, O TÍTULO HONORÍFICO “AMIGO DO MEIO AMBIENTE” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. AUTORIA: PREFEITURA DE SANTARÉM, contendo 04 fls.
o Projeto de Resolução/Proc. nº 1820/2025. ALTERA O CAPUT DO ART. 91-A DA
RESOLUÇÃO Nº 02 DE 05 DE SETEMBRO DE 1990 - REGIMENTO INTERNO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, MODIFICANDO O HORÁRIO DE REALIZAÇÃO
DAS SESSÕES ORDINÁRIAS. AUTORIA: VEREADOR GERLANDE CASTRO, contendo 02
fis.

Cordialmente,

VANESSA FELEOL DA MOTA AGUIAR
Chefe do Departamento Legislativo

rea SRA= TETPAL DE SANTAREMdes -22 COMISSÃO |

| : ne Ea2120,
| RESPONSÁVEL: Cup

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290